
 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX002ZE82* 
NACRX002ZE82 

 Č.j.: NA-   241-2/05-2018 
V Praze, dne 5.6.2018 
Počet příloh: 2 

P R O T O K O L  
o elektronickém skartačním řízení u Úřadu pro ochranu osobních údajů 

Skartační řízení bylo provedeno u Úřadu pro ochranu osobních údajů na základě 
skartačního návrhu č.j. UOOU-11055/17-3 ze dne 17.1.2018. 

 
Dokumenty byly vyřazeny v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové službě, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 259/2012 Sb. a podle Spisových 
řádů Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 
Odborné archivní prohlídce byli přítomni: 

1) za Úřad pro ochranu osobních údajů: Eva Menzelová  
2) za Národní archiv: Bc. Lenka Neradová 

 
Do skartačního řízení byly navrženy dokumenty ÚOOÚ z let 2006-2013 v rozsahu 

37 bm. Navrženy byly kontrolní spisy jednotlivých inspektorátů, agenda dotazů, cizí 
legislativa, stížnosti na zaslání nevyžádaných obchodních sdělení, spisy správních řízení a 
přestupkové spisy, zahraniční korespondence a agenda zahraničních cest, materiály 
rozkladové komise.  

Spisy s č.j. LEG-0732/08, INSP4-0107/08, UOOU-00159/13, UOOU-4310/13, 
UOOU-4311/13, UOOU-4312/13, UOOU-4340/13, UOOU-4357/13, UOOU-10481/16, 
UOOU/10898/16 a UOOU-1146/16 byly ze skartačního řízení vyřazeny z důvodu další 
potřeby pro činnost úřadu a chyby v evidenci, čímž došlo k prodloužení skartační lhůty. tyto 
dokumenty mají rozsah cca 0,1 bm.  

Za archiválie byly vybrány především spisy správních řízení a přestupkové spisy, 
výběr z agendy registrací a jednotlivých inspektorátů, podklady rozkladové komise a další 
dokumenty v rozsahu 4,7 bm z let 2006-2013. Dokumenty, které byly vybrány za archiválie 
jsou vyznačeny v příloze č. 1 a č. 2 a budou předány do péče Národnímu archivu do 
31.12.2018. 

Ke zničení byly určeny dotazy veřejnosti, stížnosti na nevyžádaná obchodní sdělení, 
cizí legislativa a další v rozsahu 32,2 bm z let 2006-2013. Dokumenty určené ke zničení jsou 
vyznačeny v příloze č.1. a č. 2 tohoto skartačního protokolu. Tyto dokumenty mají uplynulé 
skartační lhůty a Úřad pro ochranu osobních údajů je nepotřebuje pro další činnost. Protože 
tyto dokumenty nemají trvalou hodnotu, souhlasí Národní archiv s jejich zničením. 

Příloha XML, potřebná k dokončení elektronické skartace, bude z technických důvodů 
zaslána Úřadu pro Ochranu osobních údajů dodatečně s vlastním průvodním dopisem. 
 
Celkem byly určeny ke zničení dokumenty 
v rozsahu: 

Jako archiválie byly určeny dokumenty 
v rozsahu: 

bm: 32,2 bm 
z let: 2006-2013 

bm: 4,7 bm 
z let: 2006-2013 

http://www.nacr.cz/


 
strana 2 

 

 
Poučení: V případě, že Úřad pro ochranu osobních údajů nesouhlasí s obsahem protokolu, 
žádáme Úřad pro ochranu osobních údajů o podání námitek ve smyslu ustanovení § 10 odst. 
3 a § 46 odst. 1 písm. e) zákona č. 499/2004 Sb. u Národního archivu do 15 dnů ode dne 
doručení protokolu. Podáním námitek je zahájeno správní řízení. Jsou-li podány námitky proti 
skartačnímu protokolu podle § 10 odst. 3 a § 46 odst. 1 písm. e) zákona č. 499/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, nelze dokumenty, k nimž byl vydán souhlas ke zničení, do 
skončení správního řízení zničit. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Seznam dokumentů navržených prostřednictvím Národního archivního portálu 
Příloha č. 2: Seznam navržených dokumentů 
 
 

Otisk úředního razítka 
 

za Národní archiv: Bc. Lenka Neradová 
Podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 


		2018-06-05T12:24:32+0000
	Not specified




